CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMASO

REUNIÃO ORDINÁRIA

ATA 010/2019

Ao dezessete dias do mês de outubro de 2019, às oito horas, na Sala dos Conselhos, reuniram-se

para reunião extraordinária do COMASO, os seguintes conselheiros titulares e suplentes, conforme

consta no livro de presenças: Isabel Troian dos Santos, Solaine Adriana Wagner Ruhoff, Fernanda

Kerlen Nyland, Claudia da Luz Ramos Zacouteguy, Salete Wagner, Alberto Evangelho Pinheiro,

Leila Denise Gassen e Francielle Alessandra Menegaes Fuzer. Estiveram presentes Iris Lenz Ziani,

secretária executiva do COMASO e Gabriela Macedo Ferreira, coordenadora da gestão de

assistente social. Inicia-se a reunião e é solicitado a Gabriela apresentar sobre o processo de adesão

ao Fundo Estadual de Assistência Social/FEAS 2019 do município. Gabriela apresenta o Plano de

Ação para a Adesão ao FEAS 2019 através do Plano de Ação para Co-Financiamento do Governo

Estadual num montante de R$ 10.861,30 (dez mil, oitocentos e sessenta e um reais e trinta

centavos), para macro ações da proteção social básica. Nada mais havendo a tratar, a Presidente

declarou encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que após lida e aprovada será

assinada pelos conselheiros. Vera Cruz, 17 de outubro de 2019.